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Tästä kerrotaan

+ Projektin esittely

+ Projektin ulkopuolella –
mainoskatkelma

+ Historiallinen katsaus

+ Kuinka edetä

+ Kiitos!
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Hankkeen tausta

Inkoon kalatalousalue on saanut hankkeelle rahoitusta (4 000 euroa) 

Varsinais-Suomen ELY-keskukselta. 

Tämä tarkoittaa, että meillä on vuonna 2025 lisäresursseja 

työskennellä osakaskunta-asioiden parissa

+ Inkoon kalatalousalueella on noin 230 osakaskuntaa.

+ Aiemmasta yhteystiedot noin 20 osakaskunnalle.

+ Kalatalousalue on nyt hankkinut yhteystiedot 26 osakaskunnalle,
joiden vesialueen pinta-ala on yli 50 hehtaaria.

+ Pienemmän pinta-alan osakaskunnat voivat olla yhteydessä ja saavat neuvontaa,
mutta resurssien rajallisuuden vuoksi kalatalousalue ei voi etsiä niiden yhteystietoja 

+ On tärkeää, että osakaskunnalla on yhteys osakkaisiin, jotta se voi valvoa etujaan 
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Hanke

Mitä hanke tarjoaa?

+ Yleinen tiedottaminen, kuinka osakaskunnat voivat aloittaa toimintansa ja miten hallinto 
voidaan hoitaa mahdollisimman helposti
* Tiedote – lähetetty ja saatavilla verkkosivuilla 
* Infoilta 21.1.2025 - Mikko Malinin luento julkaistaan verkkosivuilla 
* Tarvittaessa toinen infotilaisuus yleiskokouksen yhteydessä

+ Henkilökohtainen neuvonta sähköpostitse, puhelimitse, Teamsissa. 
* Osakaskuntakokous – koollekutsuminen ja äänestäminen 
* Säännöt 
*  Minne/miten yhteystiedot on ilmoitettava
* Sopimukset

+ Osakas- ja äänestysluetteloiden laatiminen Maanmittauslaitoksen kiinteistötietopalvelun 
tietojen avulla 
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Hankkeen ulkopuolelta

Tietoja osakaskunnastasi verkossa?

+ Kalatalousalue tarjoaa osuuskunnille oman (avoimen tai vain osakkaalle)  alasivun sivustolla 

www:inkoonkalatalousalue.fi

+ Osuuskunta vastaa itse aineistosta, kyse voi olla yhteystiedoista, kalastuslupatiedoista, pöytäkirjoista 

tai kartoista. 

+ Palvelu on maksullinen:

Avausmaksu - ensimmäinen vuosi 100 euroa, 

jonka jälkeen 50 euroa vuodessa.
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Omistajan oikeus päättää omista 

asioistaan, murentunut. Miksi? 

+ Pirstaloitunut vesienomistus ei ole pystynyt tarjoamaan kalastusmahdollisuuksia.

+ Passiivisuus on johtanut siihen, että poliittiset voimat ovat alkaneet järjestellä kalastusoikeuksia 
sen sijaan, että omistajat voisivat pitää asiat omissa käsissään.

+ Monin paikoin osakaskuntatoiminta on vajonnut Prinsessa Ruususen uneen. 
Kaupungistuminen ja väestön ikääntyminen.

+ Jos emme pysty pysäyttämään tätä suuntausta,  syntyy uusia vaatimuksia yleisten 
kalastusoikeuksien laajentamisesta. 

Osakaskunnan tärkein tehtävä on omaisuuden hallinnointi. Tällä hetkellä hallinnointi ei 
toimi, ja siksi on ollut ja on edelleen mahdollista ohittaa vesialueiden omistajat.
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Katsaus menneeseen
+ Vuosi 1951 – Kalastuslaissa kalastusoikeus yhdistettiin maa- ja vesialueiden omistukseen.

Onkiminen oli sallittua oman kunnan alueella.

+ Vuosi 1982 – uusi kalastuslaki ja läänikohtainen pilkkikortti otetaan käyttöön.

+ Vuosi 1993 – Pilkkiminen sisällytettiin kalastuksenhoitomaksuun. Maksamalla 
kalastuksenhoitomaksun sai koko maan kattavan oikeuden pilkkiä ja onkia.

+ Vuosi 1996 – Läänikohtainen viehekalastuskortti otetaan käyttöön. Pilkkimisestä tulee yleinen 
maksuton kalastusoikeus. Alle 18-vuotiaat ja 65 vuotta täyttäneet vapautetaan viehekalastus- ja 
kalastuskorttimaksusta.

+ Vuosi 2012 – Alueellinen lupa kalastusoppaille.

+ Vuosi 2016 – Uusi kalastuslaki. Myös silakanlitkamiseta tulee maksuttomaksi 
kalastusoikeudeksi. Kalastonhoitomaksu oikeuttaa viehekalastukseen koko maassa, sama 
maksu on pakollinen esimerkiksi verkkokalastuksessa. 
Lakiin lisätään pykälä kaupallisen kalastuksen luvasta.

Näette trendin!
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Älä heitä kirvestä kaivoon!

+ Kalastuslakiin sisältyy "palvelutehtävä" yhteiskuntaa ja erilaisia kalastusryhmiä kohtaan. 
Korvauksia maksetaan lakisääteisten omistajakorvauksien kautta. 

+ Mahdollisuudet edunvalvontaan kalatalousalueiden kautta 
ovat kehittyneet lainuudistusten myötä. 

+ Osakaskuntien vastuulla on edelleen vesialueiden hoito. Vastuu on jopa korostunut nykyisessä 
laissa (käyttö- ja hoitosuunnitelmien toteuttaminen).

+ Hoitamalla lain mukaiset tehtävät varmistetaan, että valta säilyy omissa käsissä koskien oman 
omaisuuden käyttöä.

Tärkeintä on, että vesialueelle löytyy vastuunkantaja.
Ruususen unessa jatkaminen on huonoin vaihtoehto
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Miten menetellä?  

+ Onko meillä riittävästi väkeä?

+ Mitä tehdä, jos kukaan ei ole kiinnostunut ottamaan 
vastuuta ja johtamaan toimintaa?

+ Vastaavatko sääntömme nykyajan vaatimuksia?

+ Pitäisikö osakaskuntamme järjestäytyä?

+ Voisimmeko hyötyä osakaskuntien yhdistämisestä 
tietyllä alueella?

Tarvitsemmeko tarkastella toimintaamme?
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Löydä ratkaisu, joka sopii juuri sinun osakaskunnallesi!
Kysy apua – sitä on saatavilla.

Tästä jatkaa Mikko Malin, kalatalouden erityisasiantuntija 
Kalatalouden Keskusliitossa.
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Kiitos!

Gabi Lindholm

gabi.lindholm@outlook.com

050 404 2738

www:inkoonkalatalousalue.fi
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